
Atestado de Disponibilidade Orçamentária

Nº ADO 89/2024 CG 

Objeto: Tela de projeção para o miniauditório do bloco F

Valor Estimado: R$ 3.543,03

Valor Real: R$ 3.543,03

Modalidade de
Licitação:

Dispensa de Licitação s/n

Processo: 23347.008989.2024-60

Embasamento
Legal:

Lei 14.133/2021

Referencias: 23347.008989.2024-60

 Considerando a necessidade de prover meios para que o IFMS cumpra sua missão
institucional, informo a existência de disponibilidade orçamentária para atendimento à demanda.

A despesa decorrente desta aplicação possui adequação orçamentária e financeira
com Lei Orçamentária Anual, bem como compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de
Diretrizes Orçamentárias, sendo as aquisições decorrentes deste certame efetuadas com recursos
alocados a esta Unidade Gestora.

A classificação orçamentária da despesa será conforme abaixo:

Natureza da
Despesa

44905233 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Descricao

Tela de projeção elétrica tensionada.Medidas aproximadas (LxA): 2,63 x 1,48 m;
Formato 16:9; 120" (polegadas). Superfície de Projeção: Tecido Vinil Matte White,
com verso preto e bordas negras para enquadramento da imagem.
Tensionamento ajustável. Estojo metálico e perfil inferior confeccionados em
alumínio, com acabamento em pintura eletrostática na cor branca. Fixação:
Parede ou teto. Acionamento através de controle remoto sem fio ou por botoeira
(interruptor). Voltagem: 110v ou bivolt. Características Gerais: Parada regulável
(fim e começo de curso). Motor tubular silencioso.

Valor R$ 3.543,03

PTRES Fonte de Recursos PI UGR

231564 10000000 L20RGP01ADN 158449

Total Custeio: R$ 0,00

Total Investimento: R$ 3.543,03

https://proad.ifms.edu.br/sisproad/ado/crud?id=1087
https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/busca_processo/?q=23347.008989.2024-60
https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/processo/120848/


Total: R$ 3.543,03

Campo Grande - MS, 13 de novembro de 2024.

Assinaturas

Gestor Financeiro Titular CG Ordenador de Despesas Titular CG

Joao Otavio Cenedezi Pimenta
Portaria nº 415/2024

13/11/2024 - 13:55:54

Autorizo a despesa,
conforme a instrução processual.

Dejahyr Lopes Junior
Portaria nº 1225/2024
13/11/2024 - 15:35:08

Emitido pelo SISPROAD em 21/11/2024 às 09:07:08Emitido pelo SISPROAD em 21/11/2024 às 09:07:08

https://proad.ifms.edu.br/sisproad/ado/crud?id=1087
https://proad.ifms.edu.br/sisproad/ado/crud?id=1087

